а

о
Утянгу-ш

РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАХtДАН

резулътатах схода граждан в населенном пункте
Большеякинского сельского поселения Зеленодольского

муниципаJIьного района Республики Татарстан

ciT 29 октября 2023r. l\Гlэ7

В соответствии со статьями25.1, 5б Федерального закона от 06.10.200з J\ъ 131-Фз
(об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), стаТьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.о7.2004 J\Ъ45-ЗРТ (о
местном самоуправлении в Республике Татарстан)> составлен итоговый протокол
схода |раждан с результатами сходов (схода) граждан, состоявшегося 29
октября 202з года по вопросу <<согласны ли вы на введение самообложения в
2024 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пунктаУтянryш Большеякинского сельского поселения Зеленодольского
мунициП€LпьногО"района Республики Татарстан и направление полученных
средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих
работ:

3"*::*ТrЖ5:;;у о результатах схода граждан:
в список участников схода, обладающих избирательным правом, включено
13участников схода граждан, число участников схода граждан, принявших
rIастие в голосовании 10 человек.
по результатам голосования голоса участников схода |раждан распределилисъ
следующим образом:
за позицИю <ЗА> проголосовzUIо 10 участников схода граждан;
за позицИю <ПРоТИВ) проголосоваJIо 0 участников схода.
на основани:'| изложенного, сход граждан решил:

1. Признать схоД граждан В населенном пункте Утянryш Большеякинского
сельского поселения Зеленодольского муниципального района состоявшимся,
результаты схода граждан - действительными.

_2,
Признать решение по вопросу: <<Согласны ли вы, на введение самообложениrI в

2024 ГОДУ В СУММе 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистРированнОго пО местУ житеJIьства на территории населенного пункта
Утянгуш Большеякинского сельского поселениrI Зеленодольского
муниципаJIьного района Республики Таарстан и направление полученных

з. Обнародовать результаты схода |раждан путем раiмещения на
информационных стендаХ Больттrеякинского сельского поселе"й", о.rубликовать
на официаЛьноМ сайте Зеленодольского муниципаJIьного района

(http://.tatarstan.ru), н8(ппр://.tаtаrstап.гu), н8 официальноМ сайте прi
(http:фravo.tatarstan.ru) в течение 10 дней со дня принятия.

сайте правовой информации

4, Направитъ настоящее решение главе Болъшеякинского сельского поселения
зеленодольского муницип€шъного района Республики Татарстан для включения в
регистр мунициП€UIъных нормативных правовых актов Ресггублики Татарстан.

Председателъствующий на сходе |раждан,
Глава Большеякинского сельского
поселения Зеленодольского

муницип€Lпьного района Ф.А.Файзуллина